证券代码: 600843 900924 证券简称: 上工申贝 上工 B 股 公告编号: 2021-038

上工申贝(集团)股份有限公司 关于非公开发行股票结果暨股本变动公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 发行数量和价格

股票种类: 人民币普通股(A股)

发行数量: 164.576.880 股

发行价格:人民币 4.95 元/股

● 发行对象认购数量和限售期

序号	发行对象	获配数量 (股)	获配金额 (元)	限售期
1	台州盛文股权投资合伙企业(有限合伙)	22,222,222	109,999,998.90	6个月
2	王纪钊	6,060,606	29,999,999.70	6 个月
3	国泰君安证券股份有限公司	15,555,555	76,999,997.25	6 个月
4	陆凌云	10,101,010	49,999,999.50	6 个月
5	财通基金管理有限公司	29,898,989	147,999,995.55	6 个月
6	上海星河数码投资有限公司	30,000,000	148,500,000.00	6 个月
7	吴建昕	29,898,989	147,999,995.55	6 个月
8	威海启顺贸易有限公司	20,839,509	103,155,569.55	6 个月

● 预计上市时间:

本次发行的新增股份已于 2021 年 9 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。本次发行对象新增股份为有限售条件流通股,自本次发行结束之日起 6 个月内不得转让,预计上市流通时间为限售期满的次一交易日。

● 资产过户情况

本次发行的股票全部以现金认购,不涉及资产过户情况。

一、本次发行概况

(一) 本次发行的相关程序

- 1、本次发行履行的内部决策程序
- (1) 2020年6月9日,公司第八届董事会第二十三次会议审议通过了本次非公开发行方案,并决定提交公司股东大会审议。
- (2) 2020年6月19日,公司召开2019年年度股东大会,审议通过了本次非公开发行方案。
- (3) 2021年7月7日,公司第九届董事会第六次会议审议通过了关于延长公司非公开发行股票股东大会决议有效期及授权有效期的相关议案,并决定提交公司股东大会审议。
- (4) 2021 年 7 月 23 日,公司召开 2021 年第一次临时股东大会,审议通过 了关于延长公司非公开发行股票股东大会决议有效期及授权有效期的相关议案。
 - 2、本次发行监管部门核准过程
- (1) 2020 年 8 月 31 日,中国证监会发行审核委员会审核通过了本公司非公开发行股票的申请。
- (2) 2020 年 9 月 16 日,中国证监会《关于核准上工申贝(集团)股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2020]2269 号)核准了本次发行,公司于 2020 年 9 月 23 日收到该批复并于当日对此进行了公告。

(二) 本次发行情况

- 1、股票类型:人民币普通股(A股)
- 2、发行数量: 164,576,880 股
- 3、股票面值:人民币 1.00 元
- 4、发行价格: 4.95 元/股
- 5、募集资金总额: 814,655,556.00 元
- 6、发行费用: 17,654,990.98 元(不含税)
- 7、募集资金净额: 797,000,565.02 元

8、保荐机构: 申万宏源证券承销保荐有限责任公司(以下简称"申万宏源 承销保荐")

(三)募集资金验资和股份登记情况

- 1、2021 年 8 月 27 日,立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具信会师报字[2021]第 ZA15394 号《验资报告》:截至 2021 年 8 月 27 日,申万宏源承销保荐累计收到上工申贝本次非公开发行获配投资者认购资金共计人民币814,655,556.00元。
- 2、2021 年 8 月 30 日,立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具信会师报字[2021]第 ZA15389 号《验资报告》:截至 2021 年 8 月 30 日止,本次非公开发行 A 股募集资金总额人民币 814,655,556.00 元,扣除与募集资金相关的发行费用总计人民币 17,654,990.98 元(不含增值税进项税额),募集资金净额为人民币797,000,565.02 元,其中计入股本金额为人民币164,576,880.00 元,计入资本公积金额为人民币632,423,685.02 元。

公司本次发行新增股份的登记托管手续于 2021 年 9 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成。

(四)保荐机构和律师事务所关于本次非公开发行过程和发行对象合规性 的结论意见

1、保荐机构关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见

本次发行的保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见为:上 工申贝本次发行履行了必要的内部决策及外部审批程序,发行过程遵循了公平、 公正的原则,符合目前证券市场的监管要求。本次发行的询价、定价和股票配售 过程符合发行人董事会、股东大会决议和《上市公司证券发行管理办法》、《上市 公司非公开发行股票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等有关法律、法规 的规定,并符合向中国证监会已报备的发行方案的要求;本次发行认购对象的确 定及定价符合公平、公正原则,符合发行人及其全体股东的利益,符合《公司法》、 《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、 《证券发行与承销管理办法》等有关法律、法规的规定,合法、有效。

2、发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师北京安杰(上海)律师事务所认为:本次发行已获得所需的批准和授权;本次发行的发行过程和发行对象符合相关法律、法规及规范性文件的规定,符合向中国证监会上报的发行方案的相关要求,发行结果公平、公正;本次发行的发行对象具备合法的主体资格;本次发行的《认购邀请书》《追加认购邀请书》《申购报价单》《申购报价单(追加)》及发行人与发行对象签署的《股份认购协议》等法律文书不存在违反有关法律、法规强制性规定的情形,内容合法、有效;发行人本次发行的募集资金已足额缴纳;本次认购资金来源的安排能够有效维护公司及中小股东合法权益,符合中国证监会《再融资业务若干问题解答》等的相关规定。

二、发行结果及对象简介

(一) 发行结果

本次非公开发行股份总量为 164,576,880 股,未超过中国证监会核准的上限。 发行对象总数为 8 名,不超过 35 名。最终确定的发行对象及其获得配售的情况 如下:

序号	发行对象	获配数量 (股)	获配金额 (元)	限售期
1	台州盛文股权投资合伙企业(有限合伙)	22,222,222	109,999,998.90	6 个月
2	王纪钊	6,060,606	29,999,999.70	6 个月
3	国泰君安证券股份有限公司	15,555,555	76,999,997.25	6 个月
4	陆凌云	10,101,010	49,999,999.50	6 个月
5	财通基金管理有限公司	29,898,989	147,999,995.55	6 个月
6	上海星河数码投资有限公司	30,000,000	148,500,000.00	6 个月
7	吴建昕	29,898,989	147,999,995.55	6 个月
8	威海启顺贸易有限公司	20,839,509	103,155,569.55	6 个月

(二)发行对象情况

1、企业名称:台州盛文股权投资合伙企业(有限合伙)

注册号/统一社会信用代码: 91331002MA2KAD1139

类型:有限合伙企业

注册资本: 12150 万元人民币

住所: 浙江省台州市椒江区白云街道市府大道 391 号 203 室

成立日期: 2021-03-31

经营范围:一般项目:股权投资(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、自然人姓名: 王纪钊

身份证号: 612132197308*****

住址: 陕西省渭南市

3、企业名称: 国泰君安证券股份有限公司

注册号/统一社会信用代码: 9131000063159284XQ

类型: 其他股份有限公司(上市)

注册资本: 890794.7954 万元人民币

法定代表人: 贺青

住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号

成立日期: 1999-08-18

经营范围:证券经纪;证券自营;证券承销与保荐;证券投资咨询;与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问;融资融券业务;证券投资基金代销;代销金融产品业务;为期货公司提供中间介绍业务;股票期权做市业务;中国证监会批准的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

4、自然人姓名: 陆凌云

身份证号: 310112197201******

住址: 上海市

5、企业名称: 财通基金管理有限公司

注册号/统一社会信用代码: 91310000577433812A

类型: 其他有限责任公司

注册资本: 20000 万元人民币

法定代表人: 夏理芬

住所:上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

成立日期: 2011-06-21

经营范围:基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监 会许可的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活 动)

6、企业名称:上海星河数码投资有限公司

注册号/统一社会信用代码: 91310118631522091U

类型:有限责任公司

注册资本: 92000 万元人民币

法定代表人: 周军

住所: 上海青浦区金泽镇莲湖路 53 号

成立日期: 1999-11-11

经营范围:实业投资,资产管理,投资咨询,企业形象策划,信息咨询服务。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

7、自然人姓名: 吴建昕

身份证号: 350581198501*****

住址:福建省石狮市

8、企业名称: 威海启顺贸易有限公司

注册号/统一社会信用代码: 91371000MA3NBHM18G

类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册资本: 15000 万元人民币

法定代表人: 王文强

住所: 山东省威海市科技路-188 号-603

成立日期: 2018-10-09

经营范围:碳纤维制品、体育用品、办公用品、渔具及配件、塑料制品、玻璃钢制品、服装、鞋帽、五金交电的批发、零售;广告设计与发布;房屋租赁。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

(三)本次发行对象与发行人的关联关系

上述发行对象中,均不存在发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。上述发行对象及其关联方在最近一年内与公司之间不存在重大交易,目前也没有未来交易的安排。

三、本次发行前后前公司 A 股前 10 名股东变化

(一) 本次发行前公司 A 股前 10 名股东持股情况

截至 2021 年 6 月 30 日,公司 A 股前 10 名股东及其持股情况如下:

序号	股东名称	持股数量(股)	占总股本比例 (%)	
1	上海浦科飞人投资有限公司	60,000,000	10.94	
2	上海市浦东新区国有资产监督管理委员会	45,395,358	8.27	
3	中国长城资产管理股份有限公司	22,200,000	4.05	
4	上海国际集团资产管理有限公司	9,002,853	1.64	
5	长城国融投资管理有限公司	4,770,654	0.87	
6	张思连	3,430,974	0.63	
7	韩玉梅	1,588,200	0.29	
8	陈峰	1,180,000	0.22	
9	陈学才	950,000	0.17	
10	UBS AG	919,941	0.17	
	合计	149,437,980	27.24	

注:上工申贝(集团)股份有限公司回购专用证券账户持有 5,752,878 股 A 股股份。

(二) 本次发行后公司 A 股前 10 名股东持股情况

本次发行后,截至股份登记日 2021 年 9 月 8 日,公司 A 股前 10 名股东及 其持股情况如下:

序号	股东名称	持股数量(股)	占总股本比例 (%)
1	上海浦科飞人投资有限公司	60,000,000	8.41
2	上海市浦东新区国有资产监督管理委员会	45,395,358	6.37
3	上海星河数码投资有限公司	30,000,000	4.21
4	吴建昕	29,898,989	4.19
5	台州盛文股权投资合伙企业(有限合伙)	22,222,222	3.12
6	威海启顺贸易有限公司	20,839,509	2.92
7	中国长城资产管理股份有限公司	20,260,400	2.84
8	国泰君安证券股份有限公司	15,555,555	2.18
9	陆凌云	10,101,010	1.42
10	上海国际集团资产管理有限公司	9,002,853	1.26
	合计	263,275,896	36.92

(三) 本次发行对公司控制权的影响

本次发行不会导致公司控制权发生变更,发行前后公司均无控股股东及实际控制人。本次非公开发行完成后,公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后,发行人股本结构变化情况如下:

	本次变动前		本次变动增减	本次变动后	
股份类型	数量(股)	比例(%)	(股)	数量(股)	比例(%)
一、有限售条件 A 股	-	-	164,576,880	164,576,880	23.08
二、无限售条件A股	304,645,850	55.53	-	304,645,850	42.72
三、无限售条件 B 股	243,943,750	44.47	-	243,943,750	34.21
股份总数	548,589,600	100.00	164,576,880	713,166,480	100.00

五、管理层讨论与分析

(一) 对资产结构的影响

本次非公开发行完成后,公司的资本实力进一步提升,资产负债率将有所降低,总体财务状况得到优化与改善,公司资产质量得到提升,偿债能力增强,有利于增强公司抵御财务风险的能力。

(二) 对业务结构的影响

本次发行完成后,募集资金在扣除相关发行费用后,将用于特种缝制设备及智能工作站技术改造项目和投资设立南翔研发与营销中心项目,募集资金的使用符合国家相关产业政策以及公司未来发展战略。公司的产品线将得到进一步的丰富,研发水平得到进一步提升,市场份额得到进一步扩大,有利于增强公司长期稳定的盈利能力,提高公司的市场竞争力。

(三) 本次发行对公司治理及高管人员结构的影响

本次发行前后,公司均无控股股东及实际控制人。本次非公开发行不会对公司现有治理结构产生重大影响,公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

(四)本次发行对高管人员结构的影响

本次发行对公司高管人员结构不构成重大影响,公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。

(五)本次发行同业竞争和关联交易的变动情况

发行对象与公司不存在关联关系,不对公司的关联交易和同业竞争产生影响。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

(一) 保荐机构(主承销商)

名称: 申万宏源证券承销保荐有限责任公司

法定代表人:张剑

注册地址:新疆乌鲁木齐市高新区(新市区)北京南路 358 号大成国际大厦 20 楼 2004 室

联系地址:上海市徐汇区常熟路 239 号

保荐代表人:秦明正、王鹏

项目协办人: 俞晨

其他项目组成员: 颜熔荣、施洁

联系电话: 021-54034208

联系传真: 021-54047165

(二)发行人律师

名称:北京安杰(上海)律师事务所

负责人: 蔡航

办公地址: 上海市徐汇区淮海中路 1010 号嘉华中心 28 层

经办律师:徐涛、阳迪

联系电话: 021-24224988

联系传真: 021-24224800

(三) 验资机构

名称: 立信会计师事务所(特殊普通合伙)

负责人: 杨志国

办公地址: 上海市黄浦区南京东路 61 号楼四楼

经办人员: 李萍、蔡彦翔

联系电话: 021-23281011

联系传真: 021-23281804

(四) 审计机构

名称: 立信会计师事务所(特殊普通合伙)

负责人: 杨志国

办公地址: 上海市黄浦区南京东路 61 号楼四楼

经办人员: 李萍、蔡彦翔

联系电话: 021-23281011

联系传真: 021-23281804

七、备查文件

(一)《上工申贝(集团)股份有限公司非公开发行股票发行情况报告书》;

- (二) 立信会计师事务所(特殊普通合伙) 出具的验资报告;
- (三)申万宏源证券承销保荐有限责任公司出具的关于本次非公开发行股票 发行过程和认购对象合规性的报告;
- (四)北京安杰(上海)律师事务所出具的关于本次非公开发行股票发行过程和认购对象合规性的法律意见书;

特此公告。

上工申贝(集团)股份有限公司董事会

2021年9月10日